



نخستین وام تاریخ رژیم عربستان کاسه گدایی آل سعود



**گروه بین‌الملل:** سعودی‌ها روز سه‌شنبه با اعلام کاهش ذخایر مالی و نقدی خود که در ۴ سال گذشته به کمترین سطح رسیده است، زنگ خطر بحران در این کشور را به صدا درآوردند. طبق این گزارش، ذخایر نقدی سعودی به حدود ۶۰۰ میلیارد دلار رسیده و انتظار می‌رود تا پایان سال جاری میلادی تا ۵۰۰ میلیارد دلار کاهش یابد. به معنای دیگر، در صورت ادامه کاهش قیمت نفت، ذخایر مالی پادشاهی سعودی در ۵ سال آینده پایان می‌یابد و به صفر خواهد رسید. صندوق بین‌المللی پول در ماه اکتبر گذشته اعلام کرد که اگر روند کاهش قیمت نفت ادامه یابد، سعودی‌ها باید همه ذخایر مالی خود را در ۵ سال آینده هزینه کنند. حمایت گسترده مالی و تسلیحاتی از تروریست‌های تکفیری در منطقه جهان و تجاوز نظامی علیه یمن از مهم‌ترین دلایل بحران مالی در رژیم سعودی اعلام شده است. رژیم سعودی برای تأمین کسری بودجه خود به ذخایر نقدی روی آورده و همچنین ۳۰ میلیارد دلار اوراق قرضه و بهادار مالی در داخل منتشر کرده است. مجله فارین پالیسی، اخیراً در گزارشی نوشته‌است که هزینه‌های روبه افزایش سیاست‌های خارجی و جنگ علیه یمن در کنار کاهش قیمت نفت، سعودی‌ها را مجبور کرده ماهانه ۱۲ تا ۱۴ میلیارد دلار از صندوق ملی برداشت کنند و طی ۳ سال خسارت‌های بزرگی به ذخایر مالی آن وارد می‌شود. شرکت

بررسی و امکان‌سنجی سرمایه‌گذاری در رژیم سعودی، ۲ روز پیش در گزارشی اعلام کرد که ذخایر نقدی دولت عربستان در پایان سال ۲۰۱۵ به ۶۱۱ میلیارد دلار کاهش یافته و از سال ۲۰۱۱ تاکنون به کمترین سطح رسیده است. ذخایر مالی رژیم سعودی در پایان سال ۲۰۱۴ میلادی، ۲۲۲ میلیارد دلار اعلام شده بود. این شرکت پیش‌بینی کرده است که با ادامه روند کاهش قیمت نفت، ذخایر مالی رژیم سعودی در پایان سال کنونی ۲۰۱۶ به ۵۰۰ میلیارد دلار برسد. رژیم سعودی کسری ۹۸ میلیارد دلاری در بودجه سال گذشته را تأیید و اعلام کرده است که بودجه سال ۲۰۱۶ آن هم با کسری ۸۷ میلیارد دلاری مواجه خواهد شد. این در حالی است که شرکت بررسی سرمایه‌گذاری اعلام کرده است که شوری وزیران انتظار می‌رود کسری بودجه رژیم سعودی در بودجه سال ۲۰۱۶ تا ۱۰۲ میلیارد دلار برسد. نکته قابل ملاحظه اینکه شوری وزیران عربستان در ماه دسامبر گذشته مجموعه اقدامات ریاضت‌ناپذیری را در پیش گرفت که شامل کاهش حمایت‌های مالی از کالاهای اساسی از جمله سوخت، آب و برق می‌شد و هدف از آن تأمین درآمد برای خزانه‌داری کشور بود. شرکت بررسی سرمایه‌گذاری اعلام کرده است که انتظار می‌رود با بالا رفتن قیمت‌ها، نرخ تورم در عربستان سعودی در سال ۲۰۱۶ به حدود ۴ درصد افزایش یابد. تورم در رژیم سعودی در سال ۲۰۱۵، حدود ۲٫۲ درصد اعلام شده بود. صندوق بین‌المللی پول ماه گذشته میلادی اعلام کرد که انتظار می‌رود رشد تولید ناخالص ملی در رژیم سعودی در خلال سال ۲۰۱۶ به ۱٫۲ درصد برسد که از سال ۲۰۰۹ تاکنون کمترین رشد تولید ناخالص ملی در رژیم سعودی در سال ۲۰۱۵ حدود ۳٫۴ درصد اعلام شده بود. در همین حال، منابع اقتصادی عربی از استقراض گسترده عربستان برای اولین بار از منابع بین‌المللی برای مقابله با کسری شدید بودجه خود خبر دادند. منابع اقتصادی آگاه می‌گویند، دولت ریاض در پی کسری شدید بودجه خود به دنبال استقراض از منابع بین‌المللی ازجمله مؤسسات مالی جهانی و دولت‌هاست. به گفته این منابع، عربستان درصدد است تا برای جبران کسری بودجه خود که بالغ بر ۸۶ میلیارد دلار گزارش شده، برای اولین بار از بازارهای جهانی وام بگیرد. برخی تحلیلگران می‌گویند که میزان استقراض ریاض در مرحله اول به ۵ میلیارد دلار خواهد رسید. از این رو، ناظران پیش‌بینی می‌کنند که گرفتاری اقتصادی ریاض بر تعهدات خارجی‌اش تأثیر خواهد گذاشت. عربستان از جمله تعهد به بازسازی یمن پس از تخریب کامل آن داده است. سعودی‌ها پیش‌تر نیز وعده بازسازی سوریه را بعد از سهیم بودن در ویران کردن آن داده بودند. این علاوه بر ده‌ها میلیارد دلاری است که عربستان به مصر و برخی طرف‌های مشخص در لیبی وعده داده بود.



**گروه بین‌الملل:** ارتش سوریه و نیروهای مقاومت محاصره شهرک‌های راهبردی نبل و الزهرا در حومه حلب و در نزدیکی مرزهای ترکیه را پس از ۴ سال و نیم شکستند. این نیروها پس از درگیری‌های شدید با تروریست‌ها کنترل روستاهای حردتنین، تل‌جبین، ریتان و دویر الزیتون را در حومه حلب در نزدیکی مرزهای ترکیه به‌دست گرفتند و خطوط امدادرسانی به تروریست‌ها را از طریق این روستاها بستند. ارتش و نیروهای مقاومت سوریه پس از آزادی این روستاها با پشتیبانی نیروی هوایی ارتش سوریه و روسیه گروه‌های تروریستی را در اطراف ۲ شهرک نبل و الزهرا محاصره کردند. ارتش سوریه و نیروهای مقاومت مردمی با درگیری در اطراف این ۲ شهرک، در نهایت محاصره این شهرک‌ها توسط تروریست‌ها را پس از ۴ سال و نیم شکستند. شهرک‌های نبل و الزهرا ۲ شهرک شیعه‌نشین در سوریه هستند که در ۴ سال و نیم گذشته مردم این دو شهرک به خاطر محاصره از سوی تروریست‌های تکفیری با مشقات فراوانی روبه‌رو بودند. عملیات نظامی ارتش و نیروهای مردمی سوریه علیه تروریست‌های تکفیری در حومه شمالی حلب این منطقه را به ۲ قسمت تقسیم کرده و تروریست‌ها پس از شکست سنگین در این منطقه به مرز ترکیه گریختند. پیشروی نیروهای ارتش و مقاومت



محاصره ۴ ساله شهرهای شیعه‌نشین نبل و الزهرا شکسته شد

# فجر پیروزی در شام

**یازل**

**حمله حزب‌الله به النصره در شرق لبنان**

نیروهای حزب‌الله لبنان سه‌شنبه‌شب با موشک، خودروی عناصر گروه تروریستی جبهه‌النصره وابسته به سازمان القاعده را هدف قرار داده و حداقل ۴ نفر از آنها را کشتند. براساس این گزارش، نیروهای حزب‌الله عناصر جبهه النصره را در نزدیکی مرزهای سوریه به مسافت اندکی از شهرک مرزی عرسال در شرق لبنان هدف قرار دادند. حومه و ارتفاعات شهرک عرسال طی هفته گذشته شاهد درگیری‌های پراکنده بین عناصر جبهه النصره و گروه تروریستی داعش بود.

مردمی سوریه در حومه شمالی حلب تنها راه امدادرسانی به تروریست‌ها در حلب از طریق ترکیه در درگیری‌های بین نیروهای ارتش و گروه‌های تروریستی از سال ۲۰۱۳ را در شهر حلب قطع می‌کند. مرکز موسوم به ناظر حقوق بشر سوریه اعلام کرده بیش از ۵ هزار نیروی ارتش سوریه در شهرک‌های نبل و الزهرا حضور دارند. در شهر حلب نیز نیروهای ارتش سوریه و مقاومت مردمی از ۳ محور در مناطق سیف‌الدوله، بستان القصر و الراشدین در مرکز و جنوب غربی این شهر حملات خود را علیه تروریست‌های تکفیری آغاز کرده‌اند و هدف این نیروها، تصرف مناطق عنوان شده است. روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی در رابطه با اهمیت عملیات شکستن محاصره نبل و الزهرا نوشت: چندین عامل وجود دارد که به نبردهای ریف شمالی حلب اهمیت ویژه‌ای داده است، از جمله اینکه این نبردها در تماس

**روابط علنی مصر و رژیم صهیونیستی وارد فاز جدیدی شده است**

## نتانیاهو در راه قاهره



**گروه بین‌الملل:** گسترش روابط سیاسی بین قاهره و تل‌آویو در آینه‌های چندین دور شکل علنی‌تری به خود خواهد گرفت، روابطی که به برخی اقدامات رژیم صهیونیستی در منطقه بویژه در رابطه با پرونده فلسطین مربوط می‌شود و طبق نوشته روزنامه الاخبار لبنان، مقدمات سفر نتانیاهو به مصر و استقبال از او در قاهره در حال انجام است تا دومین نخست‌وزیر اسرائیل باشد که به قاهره سفر می‌کند. به نوشته روزنامه الاخبار، سفارت اسرائیل در قاهره، تلاش‌های گسترده‌ای برای تحکیم روابط با مصر آغاز کرده است تا روابط بین ۲ طرف به قیل از انقلاب ۲۵ ژانویه سال ۲۰۱۱ بازگردد. این گسترش روابط بعد از افزایش همکاری‌های امنیتی و هماهنگی‌های اطلاعاتی گسترده در ماه‌های گذشته مربوط می‌شود و «عبدالفتاح السیسی» مشکلی با استقبال از نخست‌وزیر اسرائیل در قاهره ندارد اما مشروط بر اینکه در این دیدار اعلام شود که مسیر جدیدی در گفت‌وگوهای فلسطینی – اسرائیلی آغاز خواهد شد یا لاقال اینکه امتیازاتی داده شود که افکار عمومی را راضی کند و اقدامات تحریک‌کننده در کرانه غربی را دیگر ادامه ندهد. در روزهای گذشته برخی مسؤولان وزارت خارجه اسرائیل به قاهره رفته و با مسؤولان مصری دیدار کرده‌اند، این سفر در چارچوب توافقی انجام شده است که در آن شرکت برق اسرائیل از دریافت خسارت از مصر صرف نظر روابط ۲ طرف بگذارد.

■ ■ ■



ایسن امکان را برای آن فراهم خواهد آورد که ریف شمالی حلب را از ریف غربی متصل به شهر حلب جدا کند و بدین ترتیب، یکی از دروازه‌های ترکیه در اعزاز را از روستاهای واقع در جنوب خط به نسبت نبل و الزهرا را جبران کند. الاخبار در رابطه با گزینش‌های پیش‌روی تروریست‌ها می‌نویسد: در مقابل، به نظر می‌رسد اعلان بسیج عمومی در بین گروه‌های مسلح قابل درک است و ترکیه قبل از یک سال، اقدام به گشودن درهای خود روی هزاران افراد مسلح کرده تا بتواند خسارت اولین روز موفقیت‌آمیز تلاش برای شکست محاصره نبل و الزهرا را جبران کند. احتمال می‌رود امروز نیز ترکیه از آنجایی که اولین بازنده خواهد بود، دخالت در این زمینه دست نکشد، ولی این دخالت ترکیه، این بار در شرایط دیگر و در سایه حضور جنر حمایت هوایی روسیه صورت خواهد گرفت و استفاده از محور تهاجم به داخل سوریه، از اشتباه‌های اولین تلاش ترکیه خواهد بود. به موازات آن، گروه‌های مسلح در تلاش برای تحقق وارد کردن فشار معکوس، شهرک‌های نبل و الزهرا را هدف حملات سنگین خود قرار دادند که همانند این کار در ریف ادلب، شهرک‌های محاصره شده کفریا و الفوعه اتفاق می‌افتد که اطلاعات رسیده حاکی از آمادگی تروریست‌های «حرار الشام» و متحدان آن برای حمله به آنجاست.

**مسلح کردن عشاير بدون مجوز دولت بغداد**

## توطئه آمریکایی برای تجزیه عراق

**گروه بین‌الملل:** به دنبال اقدام خبیث‌آمیز برخی نمایندگان مجلس عراق و تصویب قانونی مخالف منافع ملی برای واگذاری اختیارات امنیتی و اداری گسترده به استان‌ها آن



عراق پیش‌تر گفته بود ما هرگونه مسلح کردن مستقیم عشاير یا جریان‌های دیگر را بدون اینکه دولت مرکزی در جریان آن قرار بگیرد، رد می‌کنیم، به گفته وی، هر طرحی برای مسلح کردن عراقی‌ها چه از سوی ایالات متحده و چه دیگر کشورها باید با هماهنگی دولت مرکزی عراق صورت بگیرد. صیهود تاکید کرد براساس توافق گروه‌های سیاسی، سلاح تنها در اختیار دولت باقی می‌ماند. او همچنین از تلاش‌های ایالات متحده برای مسلح کردن عشاير غرب و پیش‌سرم‌گ‌های کرد عراق بدون کسب مجوز از دولت مرکزی انتقاد کرد. به گفته صهیود، اقدامات واشنگتن برای تقویت استان‌ها و اقلیم‌ها در راستای تضعیف دولت مرکزی صورت می‌گیرد و طرح آمریکایی‌ها برای «تجزیه کشور» است. عراق سر خرداد ۱۳۹۳ (جولای ۲۰۱۴) با جنایات گروه تروریستی داعش در خاک کشور دست و پنجه نرم می‌کند. آمریکا و متحدانش از مرداد ۱۳۹۴ (اگوست ۲۰۱۴) حملات هوایی خود را در عراق علیه آنچه مواضع گروه تروریستی داعش می‌نامند، آغاز کرده‌اند. برخی مقامات عراقی می‌گویند این حملات بارها منجر به مرگ غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های این کشورها شده است.

## نیروهای روسیه در خاک ترکیه

سوریه طی ۲ ماه گذشته رابط‌های خصمانه داشته‌اند بلکه جمعه گذشته نیز آنکارا با ادعای نقض حریم هوایی‌اش توسط جنگنده‌های روسی، وضعیت هشدار نازنجی اعلام کرده بود.

■ **بهباد جاسوسی آمریکا در ترکیه**

فرماندهی اروپایی نیروی هوایی آمریکا اعلام کرد،

## خونسردی نظامی سعودی حین قتل همکاران

**گروه بین‌الملل:** نظامی عربستانی عامل انفجار مسجدی در مرکز استان عسیر در جنوب شرق این کشور در کمال خونسردی شاهد مرگ هم‌رده‌هایش بوده است. وزارت کشور سعودی هفته گذشته از مشارکت و همکاری یکی از نیروهای ویژه در این حادثه در ایها خبر داده بود. تارنمای اخبار ۲۴ به نقل از حمد آل دعبر الشهرانی، عموی این نظامی بازداشت شده نوشت او هم‌دست فرد انتحاری، یوسف سلیمان، در حمله مزبور به مسجد مختص نیروهای امنیتی سعودی بوده و هنگام انفجار در مکان حضور



**کره شمالی ماهواره به فضا می‌فرستد**



کره‌شمالی با اعلام اینکه بزودی یک ماهواره به فضا پرتاب می‌کند باعث خشم و تهدید آمریکایی‌ها شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دنیل راسل، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور آسیا – اقیانوس آرام سه‌شنبه‌شب گفت که کره‌شمالی از خلاف مسیر جامعه بین‌الملل حرکت می‌کند. او تصمیم کره‌شمالی را نقض مقررات سازمان ملل مبنی بر ممنوعیت پرتاب موشک توسط این کشور خواند و پیونگ‌یانگ را به تحریم‌های بیشتر تهدید کرد. آمریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش – کره‌جنوبی و ژاپن – می‌گویند که کره‌شمالی از برنامه‌های پرتاب ماهواره به عنوان پوششی برای آزمایش موشک‌های بالستیک خود استفاده می‌کند. این در حالی است که حدود یک ماه قبل، کره‌شمالی با آزمایش موفقیت‌آمیز بمب هیدروژنی، قدرت‌های غرب و شرق را عصبانی کرده بود.

■ ■ ■

**مجازات شاعر «نمر نماد شیعه»**

**در عربستان**



دادگاه ویژه جنایی سعودی با صدور حکم بدوی تعزیری یک شهروند عربستانی را به اتهام حمایت از حزب‌الله لبنان و همراه داشتن پرچمی با شعار «نمر نماد شیعه» به ۴ سال و نیم زندان محکوم کرد. این شهروند عربستانی علت حمایت خود از حزب‌الله را نبرد آن با رژیم صهیونیستی اعلام کرده است. شیخ نمر باقر‌نمر روحانی برجسته عربستانی دی‌ماه گذشته توسط مقام‌های سعودی اعدام شد.

■ ■ ■

**لغو حکم ۱۴۹ اخوانی در مصر**



یک دادگاه تجدیدنظر در مصر حکم مجازات اعدام ۱۴۹ هوادار اخوان‌المسلمین را لغو کرده است و متهمان باید دوباره محاکمه شوند. اتهام این افراد حمله به یک مرکز پلیس در شهر کراسه در نزدیکی قاهره، پایتخت مصر بود که طی آن ۱۳ نیروی پلیس کشته شدند. این حمله که در تاریخ ۲۳ مرداد سال ۱۳۹۲ روی داد، همزمان با حمله پلیس مصر به تظاهرات‌کنندگان در پایتخت بود که در آن صدها طرفدار و عضو اخوان‌المسلمین کشته شدند. ارتش و نیروهای امنیتی مصر در آن سال تظاهرات مردم قاهره را در حمایت از محمد مرسی، نخستین رئیس‌جمهور منتخب مردمی مصر، بشدت سرکوب کردند.

■ ■ ■

**یک‌سوم پناهجویان کودک هستند**



سخنجوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد اعلام کرده است یک‌سوم پناهجویانی که با خطرات ناشی از عبور از مرزهای دریایی یونان و ترکیه مواجهند، کودک هستند. این سازمان همچنین گفته است تعداد زنان و کودکان پناهجو در حال حاضر بیش از مردان است. از سوی دیگر، سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرد که ۲۰ درصد از پناهجویانی که در ماه ژانویه قصد سفر از ترکیه به یونان را داشتند و در این مسیر غرق شدند، کودک بوده‌اند. این سازمان افزود طی ۵ ماه گذشته حدود ۳۳۰ کودک با غرق شدن در مسیرهای دریایی جان خود را از دست داده‌اند.

### هلاکت برادرزاده بغدادی



برادرزاده سرکرده تروریست‌های داعش و یکی از فرماندهان این گروه به همراه ۸ تن از معاونانش در شرق شهر الرمادی عراق کشته شدند. به گزارش میزان، شوری‌ا شهر الخالديه عراق درپروز چهارشنبه رسماً اعلام کرد برادرزاده ابوبکر البغدادی سرکرده گروه تروریستی موسوم به امارت اسلامی عراق و شام به همراه ۸ تن از زبردستان تروریستش توسط نیروهای ارتش کشته شدند.

■ ■ ■

**افزایش ۴ برابری بودجه پنتاگون**

**برای مقابله با روسیه**



وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که این کشور در سال آینده میلادی، بودجه‌ای ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری را برای مقابله با آنچه «سیاست‌های تهاجمی روسیه» نامید، اختصاص می‌دهد. وی با اشاره به اینکه آمریکا‌حضور نظامی خود در کشورهای شرق اروپا را تقویت خواهد کرد، افزود: آمریکا مواضع خود برای حمایت از متحدان پیمان ناتو و مقابله با سیاست تهاجمی روسیه را تقویت خواهد کرد. در واقع دولت اوباما تصمیم گرفته که میزان هزینه برای نیروهای مستقر در اروپا ۴ را برابر کند که این اقدام با هدف تسریع بخشیدن به تلاش‌ها برای اقدامات بازدارنده علیه روسیه است.